
Č. j.: MPSV-2020/133340 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve věci dotací pro Maxíkovu školku 

 

Dotaz ze dne 30. 6. 2020 

 

 

Odpověď 

… Ministerstvu práce a sociálních věcí byla dne 30. 6. 2020 doručena Vaše žádost 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které žádáte o bližší 
informace týkající se dotace pro Maxíkovu školku – mateřská škola a jesle, z. s., IČO 
22888519. 
 
Sdělujeme Vám, že se jedná o projekt č. CZ.03.1.51/0.0/0.0/16_132/0006661 
(Dětská skupina MAxík I), níže zasíláme následující přehled: 
 
Celková doba realizace projektu: 1. 7. 2017 – 30. 6. 2020 
Fáze vybudování: 1. 7. 2017 – 30. 6. 2018 
Fáze provozní: 1. 7. 2018 – 30. 6. 2020 (4 šestiměsíční fáze provozu) 
 
Příjemci byla v rámci tohoto projektu poskytnuta dotace v celkové výši 5 986 710,-Kč 
na tyto aktivity: 
Provoz zařízení péče o děti (4 521 600,- Kč) 
Vybudování dětské skupiny (1 019 376,- Kč) 
Pronájem (403 200,- Kč) 
Zajištění kvalifikace pečujících osob (42 534,- Kč) 
 
Dotace na vybudování dětské skupiny se skládala ze dvou částí: 

- Vytvořené místo v zařízení péče o děti (481 272,- Kč) 

- Vytvořené místo v zařízení péče o děti – křížové financování (538 104,- Kč) 

 
Původně byla dotace poskytnuta na vybudování a provoz dětské skupiny na adrese 
Kaštanová 2084, 253 01 Hostivice. Dne 3. 5. 2018 byla příjemci schválena žádost 
o změnu místa realizace na adresu M. Horákové 2, Kladno. Jak je patrné z výše 
uvedených dat, projekt byl realizován již od 1. 7. 2017.   
 
Konkrétnější struktura dotace na aktivitu vybudování dětské skupiny k dispozici není, 
jelikož se u tohoto projektu jedná o financování na základě standardní stupnice 
jednotkových nákladů. Režim financování projektu metodou jednotkových nákladů je 
založen na tom, že poskytovatel podpory definuje jednotky a k nim odpovídající 
jednotkové náklady. Podle toho, kolika jednotek se příjemci podaří v souladu se 
stanovenými podmínkami dosáhnout, je vypočtena výše podpory, na kterou má 
projekt nárok. Výše podpory není navázána na objem prostředků, které realizátoři 
projektu na dosažení jednotek skutečně dle účetních záznamů vynaložili. Pravidla, 
která jsou pro příjemce dotace závazná a jimiž se musí řídit, jsou volně k dispozici na 



adrese: https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-
/dokument/797867. Zde je popsán i výše uvedený způsob financování. 
 
Ve věci Vašeho dotazu na další podpory dané dětské skupiny pro období po 
1. 7. 2020 Vám nad rámec ZSPI níže poskytujeme vyjádření věcně příslušného 
odboru MPSV. 
 
Příjemce dotace právě skončeného projektu č. CZ.03.1.51/0.0/0.0/16_132/0006661 
si podal žádost o podporu navazujícího projektu ve výzvě č. 101 OPZ. Tato žádost 
dosud nebyla vyřízena, jelikož byla na základě závěrů z kontrol provedených Řídícím 
orgánem na jiném projektu tohoto příjemce identifikována podezření na závažná 
pochybení, mající dopad na způsobilost výdajů. Před poskytnutím dalších prostředků 
z veřejného rozpočtu je v souladu se zásadou péče řádného hospodáře nutno ověřit, 
zda jsou podmínky poskytnutí dotace dodržovány i na dalších projektech tohoto 
příjemce. Do doby, než bude vše potřebné důsledně prověřeno, nelze žadateli 
podporu na další období poskytnout. Nové subjekty ve výzvě č. 101 OPZ bohužel 
podpořit nelze. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                                                                               
 

https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797867
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz/-/dokument/797867

